c. pro huma., § 1, lib. vi, ibi: ipsius curam beato Petro apostolo et ibi: circa gregis ejusdem custodiam sollicitis excitari vigiliis, etc. Et de officio archipresbiteri, c. fi. ibi: propter asiduam erga populi Dei curam, etc. Minor vero probatur primo per illos sex pastorales actus qui ponuntur Ezechiel xxxiv, sic: requirere quod persi erat; reducere quod abjectum erat: alligare quod contractum fuerat; consolidare quod erat infirmum; sanare quod ægrotum erat; prout testatur ibi Dominus, arguens de his pastores dicens: ve pastoribus Israel, qui pascebant semetipsos ex eo quod omiserant negligenter in greges prædictos actus exercere: quod est greges culpabiliter atque damnabiliter non pascere. In quibus quidem comprehenduntur necessitates tam corporales vel temporales quam spirituales, quas plebes patiuntur; manifestum est.

»Probatur etiam minor. 2. per verba Hieronimi, super illud Proverbiorum 24, erue eos qui ducuntur ad mortem, etc. Exponens illa: potest (inquit) mystice accipi, erue eos qui ab hæreticis decipiuntur, rectam fidem predicando: libera bonorum operum exempla monstrando eos qui à male viventibus catholicis trahunt ad interitum, sed et si quos in certamine persecutionis lapsos vel lapsuros aspexeris: sollicita hoc exortatione ad vitam restaurare satage. Signos fame perituros algere videris; illis dato victu et vestitu recrea. Hæc Hieronimus, ubi patet loqui de subsidio tam temporali quam spirituali, adque tribuenda gregibus pastores animarum obligantur.

»Tertiò probet minor per glosam ex Alchuino super illud: pasce oves meas: pascere (ait glosa) est credentes in Christo, ne à fide deficiant confortare: terrena subsidia, si necesse est subditis providere, exempla virtutum cum verbo prædicationis impendere: adversarius obsistere, errantes subditos corrigere. Item probatur per dictum c. per homilia de homicidio, libro vi, ubi habet, circa gregis ejusdem custodiam sollicitis excitari vigiliis; et animarum saluti ingis attentione cogitationis intendere, sub movendo noxia et agendo pro futura debemus, etc. Ubi non solum intendit de nocentibus spiritualibus, sed etiam corporalibus et temporalibus, ut patet. Sed apertius minorem. 5. probemus. Quia lupus cui pastor bonus quilibet debet resistere atque venientem super gregem non fugere juxta sententiam Salvatoris. Joannis, x. Non modo hæreticus, sed diabolus, sed tyrannus et oppressor hominum secundum sanctum Thomam super Joa., c. x, lectio III, intelligit propter quod Gregorius, homilia XIV, super evangelium inquit: lupus etenim super oves venit, cum quilibet injustus et raptor, fideles quosque et humiles opprimit, sed is qui pastor esse videbatur et non erat, relinquit oves et fugit; quia dum sibi ab eo periculum irigeri metuit, resistere ejus injustitiæ non præsumit, fugit quia se sub silentio abscondit, quibus bene per prophetam dicitur Ezechiel, xiii, non ascendistis ex adverso, nec opposuistis vos murum pro domo Israel; ut staretis in prelio in die Domini. Ex adverso enim ascendere est, quibuslibet præstantibus prave agentibus ratione libera voce contrahere. Et in die Domini pro domo Israel in prelio stamus ac murum opponimus; si fideles innocentes contra perver-